
1

Finanšu pārskats 
par 2018. gada 
3. ceturksni
 

LUMINOR BANK AS



2

SATURS
1. VADĪBAS ZIŅOJUMS    3

2. KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI    6

2.1. Peļņas vai zaudējumu aprēķins    6

2.2. Bilances pārskats    7

3.KAPITĀLS    8

4.KONSOLIDĀCIJAS GRUPAS SASTĀVS    9

5.BANKAS DARBĪBAS RĀDĪTĀJI    10

6.LIKVIDITATES SEGUMA RĀDĪTĀJA APRĒĶINS    10

7.FINANŠU AKTĪVI PATIESAJĀ VĒRTĪBĀ    10

8.VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA    11



3

VADĪBAS ZIŅOJUMS

Pārskats
Luminor darbu uzsāka 2017.  gada 1. oktobrī, apvienojot DNB Bank ASA (Uzņēmumu reģistra Nr. 984 851 006) un Nordea Bank 
AB (Zviedrijas Uzņēmumu reģistra Nr. 516406-0120) darbību Baltijas valstīs, lai izveidotu jaunas paaudzes finanšu pakalpojumu 
sniedzēju vietējiem uzņēmumiem un finansiāli aktīviem cilvēkiem.

Luminor ir trešais lielākais finanšu pakalpojumu sniedzējs Baltijā ar 1,1 miljonu klientu un aptuveni 3000 darbinieku, 16% tirgus daļu 
noguldījumos un 22% tirgus daļu kreditēšanā. Kopējais Luminor pašu kapitāls ir 1,8 miljardi eiro ar pirmā līmeņa pamata kapitāla 
(CET 1) rādītāju 17,3%.

2018. gada 13. septembrī DNB Bank ASA un Nordea Bank AB parakstīja līgumu ar ASV bāzētu privātā kapitāla firmu Blackstone 
par akciju kontrolpaketes pārdošanu. Darījuma ietvaros Blackstone iegādāsies 60% Luminor akciju un kļūs par vairākuma akciju 
īpašnieku. Nordea un DNB saglabās vienādas kapitāla daļas 20% apmērā, turpinot atbalstīt Luminor ar ilgtermiņa finansējumu, 
zināšanām un pārstāvniecību Luminor Grupas padomē. Tāpat arī Blackstone un Nordea noslēguši papildu vienošanos par Nordea  
20% akciju pārdošanu tuvāko gadu laikā. Darījumu plānots slēgt 2019. gada pirmajā pusgadā pēc Eiropas Centrālās Bankas un 
vietējo uzraudzības iestāžu apstiprinājumu saņemšanas.

Šis ir pēdējās desmitgades vērienīgākais privātā kapitāla fonda bankas vairākuma akciju iegādes darījums Baltijas reģionā.

Luminor Bank AS (jeb Luminor Latvija) saviem klientiem piedāvā plašu produktu un pakalpojumu klāstu, izmantojot gan digitālos 
klientu apkalpošanas kanālus, gan bankas klientu apkalpošanas centrus. Luminor centrālais birojs atrodas Rīgā ar 19 klientu 
apkalpošanas centriem Latvijas lielākajās pilsētās, tostarp Rēzeknē, Daugavpilī, Valmierā, Jelgavā, Ventspilī, Cēsīs un citās Latvijas 
pilsētās. Luminor saviem klientiem piedāvā iespēju veikt skaidras naudas darījumus 220 bankomātos visā Latvijā.

2018. gada 3. ceturkšņa beigās Luminor Latvija strādāja aptuveni 1000 pilna laika darbinieku, nodrošinot bankas pakalpojumus 
aptuveni 266 000 klientu privātajā un uzņēmumu segmentos, kas veido aptuveni 26% tirgus daļu kreditēšanā un 18% noguldījumos, 
tādējādi ierindojot Luminor kā otro lielāko finanšu pakalpojumu sniedzēju Latvijas tirgū. Luminor tirgus daļa gan aizdevumu, gan 
noguldījumu apjomos ir ievērojami palielinājusies, ko galvenokārt ietekmējusi bankas ABLV Bank slēgšana.

Makroekonomikas apskats 
Latvijas ekonomikas rādītāji palielinājās līdz 5,3% gada 2. ceturksnī no 4,1% gada sākumā, 1. ceturksnī. To veicināja lielākais 
darba dienu skaits un sezonāli koriģētā likme, kas samazinājās no 4,9% līdz 4,4%. Otrajā pusgadā tiek prognozēts samazinājums 
salīdzinājumā ar pirmā pusgada vidējo rādītāju 4,7 %, Luminor koriģē prognozi, 2018. gada kopējos ekonomikas rādītājus samazinot 
līdz 4,3%. 2019. gadā ekonomikas rādītāji turpinās lejupslīdi – līdz 3,6%. Galvenie riski ir globālais ekonomiskais cikls un darba 
spēka trūkuma pieaugums, no kuriem otro risku daļēji var mazināt iekšēja migrācija un repatriācija.

Spēcīgā izaugsme ir labas eksporta darbības rezultāts (4,9%, salīdzinot ar pagājušā gada konkrēto periodu rezultātu izteiksmē),kas 
sakrita ar lielāku aktivitāti investīcijās, ko ietekmējis gan ES fondu finansējuma cikls, gan arī lielāks pieprasījums mājokļu tirgū, 
mazumtirdzniecībā un viesnīcu sektorā. Lai gan būvniecības apjomi turpinās pieaugt, ilgstoši tie nevarēs pārsniegt 20% slieksni. 
Investīcijas dzīvojamās, biroja un ražošanas ēkās ir zemas jau vairākus gadus, kā rezultātā vērojama lielāka ārvalstu attīstītāju 
vēlme un interese investēt Latvijā un jo īpaši – Rīgā. Eksporta nozaru (galvenokārt ražošanas, transporta, uzņēmējdarbības un IT 
pakalpojumu) perspektīva kļūst nedaudz nelabvēlīgāka. Tomēr ir iespēja saglabāt pašreizējo (~5%) pieauguma tempu, ņemot vērā, 
ka struktūra mainīsies par labu nozarēm ar augstāku “ātruma ierobežojumu”.

Patēriņa prognozes ir diezgan labvēlīgas. Nodarbinātības pieaugums 2. ceturksnī palielinājās līdz 2,0%, kamēr kopējais algu 
pieaugums 2018. gadā varētu pieaugt par 9,0%. Reģistrētais bezdarba līmenis septembrī samazinājās līdz 6,1%, bet darba meklētāju 
īpatsvars augustā bija 7,2%, kas, salīdzinot ar pagājušā gada līmeni, ir samazinājies par 1,3 procentpunktiem.  Mājokļu tirgus cikls 
pakāpeniski pieaug. Mājokļu kredītu portfeļa pieaugums šī gada jūlijā uzrāda pozitīvu tendenci pirmo reizi kopš 2009. gada. 
Būvniecības atļauju dati liecina par nepārtrauktu dzīvojamo ēku būvniecības apjomu pieaugumu. Kopējie rezultāti uzrāda pozitīvus 
rādītājus visās četrās galvenajās nozarēs (rūpniecības, pakalpojumu, mazumtirdzniecības un būvniecības sektoros) un ir vidējā vai 
virs vidējā līmeņa, īpaši būvniecības nozarē.

Aktivitātes
2018. gada 3. ceturksnī Luminor turpināja darbu pie pārrobežu apvienošanās, lai nodrošinātu pilnīgu bankas operāciju integrāciju 
visās trīs Baltijas valstīs. 2018. gada maijā Luminor saņēma Eiropas Centrālās bankas atļauju dibināt filiāles Latvijā un Lietuvā un 
veikt bankas operācijas. Pārrobežu apvienošanās paredz pilnīgu Luminor integrāciju, pēc apvienošanās turpinot darbu Baltijas 
valstīs ar galveno biroja mītni Igaunijā un filiālēm Latvijā un Lietuvā. Apvienošanās noslēdzošais solis plānots 2019. gada 2. janvārī.

Tāpat arī 2018. gada 3. ceturksnī Luminor Latvijā turpināja uzlabot klientu pieredzi un apkalpošanu, kā arī notika darbs pie 
organizācijas procesu efektivitātes, ieņēmumu palielināšanas un aktīvo klientu skaita pieauguma.



4

Privātpersonu segments
2018. gada 3. ceturkšņa beigās Luminor Latvija apkalpoja aptuveni 243 000 privātpersonas, stabili turpinot palielināt aktīvo klientu 
skaitu. Lai uzlabotu klientu apmierinātību un apkalpošanas kvalitāti, tika izstrādāti jauni klientu apkalpošanas standarti, pie kuru 
ieviešanas līdz ar jauno klientu apkalpošanas modeli, uzsākts aktīvs darbs.

Turpinot vienkāršot Luminor biznesu, veikti papildu soļi digitalizācijas plānu izpildē. Nākamais redzamais solis ir pašapkalpošanās 
filiāles atvēršana Cēsīs, piedāvājot Luminor klientiem ērtākus tiešsaistes bankas pakalpojumus ikdienas finanšu darījumiem, kā arī 
konsultatīvo atbalstu klientam ērtā laikā. Pašapkalpošanās centrā klienti risina ikdienas finanšu jautājumus, izmantojot piedāvātās 
attālināto pakalpojumu iespējas, kā arī pēc nepieciešamības organizē attālinātas vai klātienes individuālas konsultācijas ar finanšu 
konsultantiem un biznesa partneriem.

3. ceturkšņa laikā vispārējās klientu apmierinātības un NPS efektivitātes rādītāja (net promoter score) mērījumi uzrāda augošu 
tendenci.

Private Banking 
2018. gada 3. ceturksnī Luminor Private Banking segments Latvijā turpināja izstrādāt un veidot jaunu klientu individuālās 
apkalpošanas kvalitātes standartu, kas pakāpeniski tiek ieviests Luminor Private Banking ikdienas klientu pieredzē arī pārējās 
Baltijas valstīs - Lietuvā un Igaunijā. Kopējie biznesa rādītāji ir pozitīvi un atbilst plānotajiem. 3. ceturkšņa laikā turpinājās aktīvs 
darbs pie jaunu Luminor ikdienas pakalpojumu izstrādes, kā arī ieviestas iniciatīvas, lai stiprinātu lojalitāti un attiecības ar 
klientiem, piemēram, klientu lojalitātes pasākumi un citas mārketinga un komunikācijas aktivitātes.

Vispārējās klientu apmierinātības un efektivitātes rādītājs NPS (net promoter score) uzrāda stabilu vai augšupejošu tendenci, kas 
arī palīdzējis šī ceturkšņa laikā piesaistīt jaunus mērķa klientus.

Uzņēmumu segments
Pagājušā ceturkšņa laikā turpinājās darbs, lai uzlabotu biznesa rezultātus Luminor mērķa klientu – lielo uzņēmumu un biznesa 
– segmentos. Viens no galvenajiem sasniegumiem bija jauna klientu apkalpošanas modeļa ieviešana biznesa klientu segmentā, 
nodrošinot ātrāku sadarbības noslēgšanu ar klientu un tādējādi sekmējot gan klientu kopējo apmierinātību, gan aktivitāti mērķa 
klientu vidū.

2018. gada augustā Luminor, sadarbojoties Attīstības finanšu institūciju ALTUM, uzsāka iniciatīvu, lai maziem un vidējiem Latvijas 
uzņēmējiem piedāvātu aizdevumu bez ķīlas. Interese par šo pakalpojumu pakāpeniski pieaug – nepilnu divu mēnešu laikā izsniegto 
aizdevumu apjoms sasniedz gandrīz pus miljonu eiro ar vidējo aizdevuma summu 50 000 eiro apmērā.

Ceturkšņa laikā papildu prioritātes bija Luminor zīmola atpazīstamības veicināšana šajā klientu segmentā un klientu lojalitātes 
stiprināšana, kā rezultātā tika īstenoti gan klientu lojalitātes pasākumi, gan redzamākas mārketinga aktivitātes un kampaņas.

Luminor Līzings
2018. gada 3. ceturksnī Luminor Līzings Latvijā spēra nozīmīgu soli pretī ikdienas administratīvā procesa automatizēšanai, ieviešot 
pirmo robota risinājumu, lai veiktu regulāro pārskatu sagatavošanu partneriem. Līdztekus notika darbs pie jauna līzinga pārdošanas 
optimizācijas, kas ietekmēja kopējos pārdošanas apjomus un portfeļa pieaugumu, salīdzinot ar kopējiem tirgus rādītājiem.

Jaunu līzinga pārdošanas darījumu apjoms ceturkšņa beigās sasniedza 156 miljonus eiro, bet portfeļa apjoms - 528 miljonus eiro ar 
kopējiem ieņēmumiem 9,8 miljonu eiro apmērā. Pārdošanas apjomu palielināšanas nolūkā turpinājās arī īpašas pārdošanas akcijas 
ar automašīnu un aprīkojuma pārdevēju starpniecību.

2018. gada 3. ceturksnī Luminor Līzings saglabāja savu vadošo pozīciju jauno automašīnu un jauna būvniecības un lauksaimniecības 
aprīkojuma finansēšanas segmentā ar 30% tirgus daļu.

Pensijas
Vairāk nekā 132 tūkstošu Luminor klientu pensiju kapitāls 3. ceturkšņa beigās sasniedza 528 miljonus eiro salīdzinājumā ar 511 
miljoniem eiro 2018. gada 2. ceturksnī. 3. ceturksnī pensiju plāni ar ieguldījumiem uzņēmumu akcijās nodrošināja ienesīgumu 1,65% 
apmērā, nosargājot līdera pozīcijas piecu un desmit gadu periodā (plāniem ar darbības vēsturi pieci un desmit gadi). Obligāciju 
cenām uzrādot stabilizēšanās pazīmes, konservatīvo plānu ienesīgums pārstāja pasliktināties.

Abi Luminor pensiju līdzekļu pārvaldīšanas uzņēmumi Latvijā - Luminor Asset Management IPAS un Luminor Pensions Latvia IPAS 
tika apvienoti 2018. gada 2. augustā. Luminor klienti iegūs no šīs apvienošanās, jo tiks samazināta pastāvīgās komisijas maksa 
klientiem par 10-15% gadā. Turklāt, pilnveidojot esošo pensiju produktu piedāvājumu, ar nolūku uzlabot procesu efektivitāti un 
nodrošināt klientiem labākus rezultātus, Luminor Asset Management plāno apvienot abus konservatīvos un abus aktīvos 2. pensiju 
līmeņa plānus līdz ceturtā ceturkšņa beigām.



5

Korporatīvā sociālā atbildība 
Luminor ir jaunas paaudzes finanšu pakalpojumu sniedzējs ar mērķi – veidot labāku rītdienu – ģimenēm, finansiāli aktīvi cilvēkiem, 
vietējiem uzņēmumiem un sabiedrībai kopumā.

Mēs ticam, ka varam dot pievienoto vērtību kopienu attīstības veicināšanā, kurās mēs darbojamies. Visās mūsu darbības jomās 
esam apņēmušies ievērot augstus korporatīvās pārvaldības principus, ņemot vērā ietekmi uz vidi, atbilstību bankas produktu 
un pakalpoju izstrādē, sadarbībā ar klientiem un ētisku biznesa praksi. Mēs kritiski raugāmies uz cilvēktiesību vai darba tiesību 
pārkāpumiem, korupciju, nopietnu kaitējumu nodarīšanu videi vai citām darbībām, kuras varētu uzskatīt par neētiskām.

Luminor pienākums ir veikt pasākumus, lai nodrošinātu, ka banku nozare piedāvā ētiskus produktus un pakalpojumus, un mēs 
uzņemamies atbildību par mūsu sniegtajiem pakalpojumiem.

Naudas atmazgāšanas apkarošanas jautājumi
Luminor ir nulles tolerance pret naudas atmazgāšanu un citiem finanšu noziedzības riskiem, izstrādājot un ieviešot visaptverošu 
pasākumu kopumu, lai identificētu, vadītu un kontrolētu ar naudas atmazgāšanu un noziedzīgām finanšu darbībām saistītus riskus.

Savā ikdienas darbībā mēs ievērojam vadlīnijas, rekomendācijas un standartus, ko izdevušas gan vietējās, gan starptautiskās 
uzraudzības iestādes, kā arī ievēro banku asociācijas un citas finanšu sektoru regulējošas iestādes Baltijas valstīs.

Mūsu Atbilstības un noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas apkarošanas funkcijas darbojas Baltijas 
līmenī ar kompetenču centriem un augsti kvalificētiem profesionāļiem datu aizsardzības, noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas 
un terorisma finansēšanas apkarošanas, FATCA, IT un digitālo kanālu atbilstības, biznesa integritātes jomās, kā arī jaunu bankas 
produktu un pakalpojumu izstrādē. Luminor noziedzīgi iegūtu līdzekļu legalizācijas un terorisma finansēšanas apkarošanas nodaļā 
strādā vairāk nekā 100 darbinieku, nodrošinot stabilu atbilstības nodrošināšanas sistēmu un procesus visā organizācijā.

Nozīmīgi notikumi pēc pārskata perioda
Luminor ir nesen izveidojis Eiropas vidēja termiņa parādzīmju (European Medium Term Note, EMTN) programmu trīs miljardu 
eiro apmērā, kas sniedz iespēju Luminor emitēt obligācijas ar standartizētu dokumentāciju. Programmai ir divi mērķi — aizvietot 
finansējumu no bankām, kas ir tās (tā) īpašniekiem, kā arī sniegt atbalstu un finansējumu mūsu klientu darbībai.

Obligācijas emitējusi Luminor banka Igaunijā, jo notiekošā pārrobežu apvienošanās procesa rezultāts būs viena banka ar galveno 
biroju Igaunijā un filiālēm Latvijā un Lietuvā. Apvienošanās noslēdzošais solis plānots 2019. gada janvārī.

 



6

2. KONSOLIDĒTIE FINANŠU PĀRSKATI

2.1 Peļņas vai zaudējumu aprēķins

T EUR
9 mēn 2018

Banka nerevidēts

9 mēn 2018
Koncerns 

nerevidēts
9 mēn 2017

Banka nerevidēts

9 mēn 2017
Koncerns 

nerevidēts

Procentu ienākumi                     68 749                     78 370                 30 668 34 243

Procentu izdevumi (–) -11 233 -11 427 -4 253 -4 680

Dividenžu ienākumi                            28                            28                   2 070 26

Komisijas naudas ienākumi                     22 327                     25 705                 12 635 14 061

Komisijas naudas izdevumi (–) -6 732 -6 862 -4 241 -4 506

Neto peļņa/zaudējumi, pārtraucot atzīt 
finanšu aktīvus un finanšu saistības, kas nav 
vērtētas patiesajā vērtībā ar atspoguļojumu 
peļņas vai zaudējumu aprēķinā (+/–)

-49 -756                        -                          -   

Neto peļņa/zaudējumi no finanšu aktīviem 
un finanšu saistībām, kas novērtēti patiesajā 
vērtībā ar atspoguļojumu peļņas vai 
zaudējumu aprēķinā (+/–)

                         404                          404                   1 210 1 222

Neto peļņa/zaudējumi no riska ierobežošanas 
uzskaites (+/–)                            -                              -                          -                          -   

Neto ārvalstu valūtu kursa starpības peļņa/
zaudējumi (+/–)                       4 818                       4 815                        -   0

Neto peļņa/zaudējumi no nefinanšu aktīvu 
atzīšanas pārtraukšanas (+/–) -20                          783                        34 216

Pārējie darbības ienākumi                       3 259                       1 479                   3 131 3 656

Pārējie darbības izdevumi (–) -140 -1 399 -1 621 -3 550

Administratīvie izdevumi (–) -49 291 -52 082 -23 531 -23 660

Nolietojums (–) -1 628 -2 274 -1 658 -2 292

Finanšu aktīva līgumisko naudas plūsmu 
izmaiņu rezultātā atzītā peļņa/zaudējumi (+/–)                          126                          129 

Izveidotie uzkrājumi vai uzkrājumu apvērse 
(–/+)                          378                          482                      220 0

Vērtības samazinājums vai vērtības 
samazinājuma apvērse (–/+)                       7 461                       7 020                   4 628 4 768

Negatīva nemateriālā vērtība, kas atzīta peļņas 
vai zaudējumu aprēķinā                            -                              -                          -                          -   

Peļņa/zaudējumi no ieguldījumiem 
meitassabiedrībās, kopuzņēmumos un 
asociētajās sabiedrībās, kas atzīti, izmantojot 
pašu kapitāla metodi (+/–)

                           -                            209                        -   0

Peļņa/zaudējumi no ilgtermiņa aktīviem un 
atsavināmām grupām, kas klasificētas kā 
pārdošanai turētas (+/–)

Peļņa/zaudējumi pirms uzņēmumu ienākuma 
nodokļa aprēķināšanas (+/–) 38 457 44 624 19 292 19 504

Uzņēmumu ienākuma nodoklis                          295 -270 -255 -456

Pārskata perioda peļņa/zaudējumi (+/–)                     38 752                     44 354                 19 037                 19 048 

Pārskata perioda pārējie apvienotie ienākumi 
(+/–) 762 763 328 328



7

2.2 Bilances pārskats

T EUR 
Pozīcijas nosaukums

30.09.2018
Banka

nerevidēts

30.09.2018
Koncerns

nerevidēts

31.12.2017
Banka

revidēts*

31.12.2017
Koncerns
revidēts*

Nauda un prasības uz pieprasījumu pret centrālajām 
bankām           759 251             759 251          1 067 214          1 067 214   

Prasības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm             58 339               58 667               33 865               34 634   

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā

            54 129               54 129               76 308               76 308   

Finanšu aktīvi, kas novērtēti patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu pārējos apvienotajos ienākumos

              3 433                 3 433                 2 547                 2 547   

Finanšu aktīvi, kas novērtēti amortizētajā iegādes 
vērtībā

       3 447 829          3 458 721          3 455 321          3 443 271   

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas 
uzskaite

            27 002               27 002               17 223               17 223   

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās 
vērtības izmaiņas portfeļa procentu likmes riska 
ierobežošanas pozīcijai

                      -                         -                         -                         -   

Ieguldījumi meitassabiedrībās, kopuzņēmumos un 
asociētajās sabiedrībās

            65 099                 2 960               63 194                 2 987   

Materiālie aktīvi               4 474               51 291                 5 195               61 719   

Nemateriālie aktīvi               1 851                 2 229                 1 297                 1 681   

Nodokļu aktīvi                    18                    346                         -                      90   

Citi aktīvi             16 909               21 917               22 780               28 610   

Ilgtermiņa aktīvi un atsavināmās grupas, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas

                      -                    147                    519                 2 656   

Kopā aktīvi (1.+....+13.)        4 438 334          4 440 093          4 745 463          4 738 940   

Saistības pret centrālajām bankām             26 472               26 472               60 500               60 500   

Saistības uz pieprasījumu pret kredītiestādēm               5 435                 5 435                 5 576                 5 576   

Finanšu saistības, kas novērtētas patiesajā vērtībā ar 
atspoguļojumu peļņas vai zaudējumu aprēķinā

                      -                         -                         -                         -   

Finanšu saistības, kas novērtētas amortizētajā 
iegādes vērtībā

       3 827 924          3 809 894          4 126 470          4 108 051   

Atvasinātie finanšu instrumenti – riska ierobežošanas 
uzskaite

            21 339               21 339               21 269               21 269   

Pret risku nodrošināto posteņu patiesās 
vērtības izmaiņas portfeļa procentu likmes riska 
ierobežošanas pozīcijai

                      -                         -                         -                         -   

Uzkrājumi               1 045                 1 134                    228                    261   

Nodokļu saistības                       -                      52                 1 233                 1 283   

Citas saistības             14 427               20 875               13 825               17 411   

Saistības, kuras iekļautas atsavināmās grupās, kas 
klasificētas kā pārdošanai turētas

                      -                         -                         -                         -   

Kopā saistības (15.+...+24.)        3 896 642          3 885 201          4 229 101          4 214 351   

Kapitāls un rezerves           541 692             554 892             516 362             524 589   

Kopā kapitāls un rezerves un saistības (25.+26.)        4 438 334          4 440 093          4 745 463          4 738 940   

Ārpusbilances posteņi

Iespējamās saistības           182 831             168 231             198 785             198 785   

Ārpusbilances saistības pret klientiem           565 940             479 984             562 069             524 511   

*Salīdzinošie dati par 2017. gada 31. decembri aizpildīti, balstoties uz informāciju, kas pieejama AS Luminor Bank revidētajā 2017. 
gada finanšu pārskatā, kura revīziju veica Ernst & Young Baltic SIA.



8

3. KAPITĀLS 

Pašu kapitāla un kapitāla pietiekamības rādītāju aprēķina kopsavilkuma pārskats

N.p.k.
T EUR 
Pozīcijas nosaukums

30.09.2018
Banka

30.09.2018
Koncerns

1. Pašu kapitāls (1.1.+1.2.) 497 137 502 958 

1.1. Pirmā līmeņa kapitāls (1.1.1+1.1.2.) 497 137 502 958 

1.1.1. Pirmā līmeņa pamata kapitāls 497 137 502 958 

1.1.2. Pirmā līmeņa papildu kapitāls -   -   

1.2. Otrā līmeņa kapitāls -   -   

2. Kopējā riska darījumu vērtība (2.1.+2.2.+2.3.+2.4.+2.5.+2.6.+2.7.) 2 945 534 2 851 855 

2.1.
Riska darījumu riska svērtā vērtība kredītriskam, darījumu partnera 
kredītriskam, atgūstamās vērtības samazinājuma riskam un neapmaksātās 
piegādes riskam

2 732 366 2 616 340 

2.2. Kopējā riska darījumu vērtība norēķinu/piegādes riskam -   -   

2.3. Kopējā riska darījumu vērtība pozīcijas riskam, ārvalstu valūtas riskam un 
preču riskam -   -   

2.4. Kopējā riska darījumu vērtība operacionālajam riskam 199 548 221 895 

2.5. Kopējā riska darījumu vērtība kredīta vērtības korekcijai 13 620 13 620 

2.6. Kopējā riska darījumu vērtība, kas saistīta ar lielajiem riska darījumiem 
tirdzniecības portfelī -   -   

2.7. Citas riska darījumu vērtības -   -   

3. Kapitāla rādītāji un kapitāla līmeņi   

3.1. Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs (1.1.1./2.*100) 16.88% 17.64%

3.2. Pirmā līmeņa pamata kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-)      (1.1.1.-2.*4.5%) 364 588 374 625 

3.3. Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs (1.1./2.*100) 16.88% 17.64%

3.4. Pirmā līmeņa kapitāla pārpalikums (+)/deficīts (-) (1.1.-2.*6%) 320 405 331 847 

3.5. Kopējais kapitāla rādītājs (1./2.*100) 16.88% 17.64%

3.6. Kopējais kapitāla pārpalikums (+)/ deficīts (-) (1.-2.*8%) 261 494 274 810 

4. Kopējo kapitāla rezervju prasība 133 609.0 129 396.0 

4.1. Kapitāla saglabāšanas rezerve 73 638.0 71 296.0 

4.2. Saglabāšanas rezerve saistībā ar dalībvalsts līmenī konstatēto 
makroprudenciālo vai sistēmisko risku -   -   

4.3. Iestādei specifiskā pretcikliskā kapitāla rezerve -   -   

4.4. Sistēmiskā riska kapitāla rezerve 1 060.00 1 063.00 

4.5. Citas sistēmiski nozīmīgas iestādes kapitāla rezerve 58 911.00 57 037.00 

5. Kapitāla rādītāji, ņemot vērā korekcijas   

5.1. Aktīvu vērtības korekcijas apmērs, kas piemērots prudenciālajiem mērķiem -   -   

5.2. Pirmā līmeņa pamata kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās 
korekcijas apmēru 16.88% 17.64%

5.3. Pirmā līmeņa kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas 
apmēru 16.88% 17.64%

5.4. Kopējais kapitāla rādītājs, ņemot vērā 5.1. rindā minētās korekcijas apmēru 16.88% 17.64%



9

4. KONSOLIDĀCIJAS GRUPAS SASTAVS 

2018. gada 30. septembrī

Nr. 
p.k.

Komercsabiedrības 
nosaukums

Reģistrācijas 
numurs

Reģistrācijas vietas 
kods, reģistrācijas 

adrese

Komercsa-
biedrības dar-

bības veids*  
Daļa pamat-
kapitālā (%)

Balsstiesību daļa 
komercsabiedrī-
bā (%)komercsa-

biedrībā (%)

Pamatojums 
iekļaušanai

 grupā**

1 Luminor Bank AS 40003024725 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 BNK - - MT

2 Luminor Līzings 
Latvija SIA 40003659898 LV,Rīga, 

Skanstes ielā 12 LIZ 100 100 MS

3 Luminor Asset 
Management IPAS 40003699053 LV,Rīga, 

Skanstes ielā 12 IPS 100 100 MS

4 SIA Skanstes 12 40003975842 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

5 SIA Salvus 40103223713 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

6 SIA Salvus 2 50103254931 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

7 SIA Salvus 3 40103261113 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

8 SIA Salvus 4 40103588074 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

9 SIA Salvus 6 40103826344 LV,Rīga, 
Skanstes ielā 12 PLS 100 100 MS

10 Liminor Līzings 
SIA 40003348054 LV,Rīga, 

Skanstes ielā 12 LIZ 100 100 MS

11
Luminor Latvijas 
atklātais pensiju 
fonds AS

40103331798
LV,Rīga, 

Kr. Valdemāra 
ielā 62

PFO 100 100 MS

12 SIA "Promano Lat" 40103235197
LV,Rīga, 

Kr. Valdemāra 
ielā 62

PLS 100 100 MS

13 SIA "BALTIK 
ĪPAŠUMS" 40003892818

LV,Rīga, 
Kr. Valdemāra 

ielā 62
PLS 100 100 MMS

14 Luminor Finance 
SIA 40103424424

LV,Rīga, 
Kr. Valdemāra 

ielā 62
PLS 100 100 MS

15 SIA "Trioleta" 40103565264
LV,Rīga, 

Kr. Valdemāra 
ielā 62

PLS 100 100 MS

16 SIA "Realm" 50103278681
LV,Rīga, 

Kr. Valdemāra 
ielā 62

PLS 100 100 MS

* BNK - banka, IPS – ieguldījumu pārvaldes sabiedrība, PFO - pensiju fonds, LIZ – līzinga kompānija, PLS – palīgpakalpojumu 
uzņēmums.

** MS - meitas sabiedrība, MT - mātes sabiedrība, MMS - meitas sabiedrības meitas sabiedrība   



10

5. BANKAS DARBĪBAS RĀDĪTĀJI

Pozīcijas nosaukums
30.09.2018

Banka
30.09.2018

Koncerns
30.09.2017

Banka
30.09.2017

Koncerns

Kapitāla atdeve (ROE) (%) 9.88% 11.44% 8.04% 7.96%

Aktīvu atdeve (ROA) (%) 1.09% 1.38% 1.17% 1.10%

6. LIKVIDITĀTES SEGUMA RĀDĪTĀJA APRĒĶINS 

N.p.k.
T EUR 
Pozīcijas nosaukums

30.09.2018
Banka

30.09.2018
Koncerns

1. Likviditātes rezerve 785 270 785 270 

2. Izejošās neto naudas plūsmas 624 343 628 826 

3. Likviditātes seguma rādītājs (%) 126% 125%

7. FINANŠU AKTĪVI PATIESAJĀ VĒRTĪBĀ AR PĀRVĒRTĒŠANU PEĻŅĀ UN ZAUDĒJUMOS *
T EUR 
Finanšu aktīvi patiesajā vērtībā ar pārvērtēšanu peļņā 
vai zaudējumos

30.09.2018
Banka

30.09.2018
Koncerns

31.12.2017
Banka

31.12.2017
Koncerns

Parāda vērtspapīri     

Latvijas valdības obligācijas 31 029 31 029 46 111 46 111 

Francijas finanšu institūciju obligācijas 23 100 23 100 30 197 30 197 

Kopā 54 129 54 129 76 308 76 308 

30.09.2018 31.12.2017

Atbilstošie Moody’s reitingi T EUR % T EUR %

1. riska reitinga klase Aaa                -   0%               -   0%

2. riska reitinga klase Aa1-A3  54 129** 100%  76 308** 100%

3. riska reitinga klase Baa1-Baa2                -   0%               -   0%

4. riska reitinga klase Baa3                -   0%               -   0%

Neklasificēti                 -   0%               -   0%

Kopā 54 129 100% 76 308 100%

* Atšifrētas pozīcijas pa valstīm, kuru emitentu emitēto vērtspapīru uzskaites vērtība pārsniedz 10 procentus no bankas pašu 
kapitāla

**Latvijas valdības obligācijas klasificētas atbilstoši Latvijas valsts kredītreitingam, OECD finanšu institūciju vērtspapīri klasificēti 
atbilstoši vērtspapīru kredītreitingam



11

8. VISPĀRĒJĀ INFORMĀCIJA

Akcionāru sastāvs un līdzdalība pamatkapitālā
2018. gada 30. septembrī 

Akcionārs Apmaksātais pamatkapitāls T EUR % no visa apmaksātā pamatkapitāla Akciju skaits

Luminor Group AB 191 178 100% 191 178 337

Luminor Bank AS vadība
2018. gada 30. septembrī

Vārds uzvārds Ieņemamais amats

Erki Rāzuke Padomes priekšsēdētājs

Mari Mõis Padomes locekle

Marilina Pikaro Padomes locekle

Hannu Saksala Padomes loceklis

Kristians Vallentins Padomes loceklis

Luminor Bank AS valde:

Vārds uzvārds Ieņemamais amats

Kerli Gabrilovica Valdes priekšsēdētāja

Ivita Asare Valdes locekle

Jānis Buks Valdes loceklis

Jānis Teteris Valdes loceklis

Kristaps Zakulis Valdes loceklis



12

Risku analīze 
Ar informāciju par risku analīzi ir iespējams iepazīties AS Luminor Bank 2017. gada pārskatā no 34. līdz 39. lpp., un kopš šīs 
publiskošanas risku pārvaldīšanas politika nav būtiski mainījusies: 

https://www.luminor.lt/sites/default/files/documents/luminor-lv-annual-report-2017-lv.pdf

Bankas filiāles 
Ar aktuālo informāciju par Bankas filiāļu sarakstu ir iespējams iepazīties Luminor Bank AS interneta mājaslapas sadaļā ”Kontakti”: 

https://www.luminor.lv/lv/kontakti

Informācija par reitingu aģentūru piešķirtajiem reitingiem
Luminor Bank AS atsevišķs kredītreitings nav piešķirts. Informācija par DNB Bank ASA un Nordea Bank AB (publ) kredītreitingiem 
pieejama šeit:

https://www.luminor.lv/lv/parvaldiba

2018. gada 13. septembrī starptautiskā reitingu aģentūra Moody´s Investor Service piešķīra Luminor reitingus. Reitinga saņemšanu 
iniciēja Luminor un tas tika pieprasīts Luminor Igaunijā. Lai arī Luminor šobrīd darbojas kā trīs atsevišķi uzņēmumi, Luminor 
piešķirtais reitings Igaunijā atspoguļo Moody´s nākotnes vērtējumu Luminor grupas darbībai kopumā, ņemot vērā Luminor 
pārrobežu apvienošanos, lai no 2019. gada janvāra kļūtu par centralizētu finanšu pakalpojumu sniedzēju ar galveno biroju Igaunijā 
un filiālēm Latvijā un Lietuvā.

Luminor Bank Ab (Igaunija) piešķirtie reitingi:

Ilgtermiņa un īstermiņa darījuma partnera riska novērtējums : A3(Cr)/Prime-2(cr);

Ilgtermiņa un īstermiņa darījuma partnera riska reitings : A3/Prime-2;

Ārvalstu un vietējās valūtas ilgtermiņa bankas noguldījumu reitings: Baa1;

Ārvalstu un vietējās valūtas īstermiņa bankas noguldījumu reitings: Baa2;

Provizoriskais prioritārais nenodrošinātais (MTN) reitings: Baa2;

Koriģētais pamata kredītspējas novērtējums: Ba1;

Pamata kredītspējas novērtējums: Ba1;

Stabils nākotnes novērtējums piešķirtajiem reitingiem.



13

Kontaktinformācija
Luminor Bank AS

Adrese                                       Skanstes 12, Riga, LV-1013 

Reģistrācijas valsts   Republic of Latvia 

Reģistrācijas Nr.                                40003024725

Telefons    +371 67 17 1880

Fakss    +372 628 3201

DNB SWIFT kods:   RIKOLV2X

Nordea SWIFT kods:                  NDEALV2X

Mājas lapa   www.luminor.lv 

E-pasts    info@luminor.lv 

Pārskatu datums   2018.gada 30.septembris

Pārskata periods   1.1.2018 - 30.09.2018

Valūta                    Euro

Kredītiestādes nosaukums: Luminor Bank AS

Adrese: Skanstes iela 12, Rīga, LV-1013

Reģ.Nr.: 40003024725


